ACTA DE SELECCION
INVITACION ABIERTA No. 008-2020
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11/09/2020 18:22:42

En razén al proceso de Invitacion Abierta No. 008-2020, el cual tiene por objeto
“Contratar la Implementacion, gestion y mantenimiento de la solucion de antivirus con
modulo EDR (Endpoint Detection and Response) incluido el licenciamiento, para el
control de todos los dispositivos de la compariia (PC y servidores) para el control de
amenazas informaticas como Virus, Malware, Spyware, Adware y garantizar la
proteccion de los equipos de LA PREVISORA S.A., de manera eficaz, asi como
fortalecer el esquema de seguridad, ciberseguridad, y movilidad, cumpliendo con las
recomendaciones expresadas por la Gerencia de Riesgos y los entes de control.”, la
Vicepresidencia de Desarrollo Corporativo de la Previsora S.A. Compania de Seguros
emite el acta de seleccion de la Invitacion Abierta No. 008-2020, que se regira por las
siguientes disposiciones:

1. Dando cumplimiento a lo dispuesto en el Manual Interno de Contratacion, La
Previsora S.A. procedié a publicar el 20 de agosto de 2020, el pliego de
condiciones correspondiente a la Invitacion Abierta No. 008-2020, en su
pagina Web _https://www.previsora.gov.co/previsora/content/invitaciones-abiertas-
2020

2. Mediante adenda No. 1 publicada el 26 de agosto de 2020 en la pagina Web
de La Previsora S.A. se modificaron los siguientes numerales: 1.20.
“Cronograma de la invitacion”, 3.3.1. “Experiencia del proponente”, 4.2.2.
“Certificados por parte del fabricante” y 4.3. “Obligaciones especiales del
servicio”.

3. De conformidad con el cronograma establecido en el pliego de condiciones y
modificado a través de adenda No. 1, el 31 de agosto de 2020 se llevé a cabo
la recepcion de propuestas en forma digital (via correo electrénico), a partir de
las 8:00 a.m. y hasta las 2:00 p.m. Se recibieron en término las propuestas de
las empresas BLACK HAT ARCHETYPE S.A.S., CYMA INGERNIERIA
LTDA, GRUPO MICROSISTEMAS COLOMBIA S.A.S, OPEN GROUP S.A.S.
Por otro lado, se recibié propuesta de la empresa MULTISOFT fuera de
término.



4. Posterior a la recepcion de las propuestas, el mismo 31 de agosto de 2020 a
las 03:00 p.m. se celebré Audiencia de Cierre virtual mediante un evento en
vivo usando la herramienta Microsoft Teams. LA PREVISORA S.A. envio la
invitacion para participar de la audiencia a cada uno de los correos
electrénicos desde los cuales se recibieron las propuestas.

En primera medida, se puso de presente ante todos los asistentes a la
audiencia, la recepcion de la propuesta de MULTISOFT fuera de término y se
puso a consideracion de los demas proponentes que radicaron en los plazos
indicados en el pliego de condiciones, la posibilidad de recibir la propuesta
mencionada, sin embargo, dicha peticién fue negada por cada uno de ellos.
De esta forma, la propuesta de MULTISOFT fue rechazada de plano en
audiencia.

Acto seguido se procedid con verificacion en el cumplimiento de las
formalidades determinadas en el pliego de condiciones para la presentacion
de las propuestas en término. La informacién correspondiente a la audiencia
de cierre se encuentra debidamente descrita en el acta de cierre publicada en
la pagina Web de La Previsora S.A.

5. Una vez finalizada la audiencia, se dio inicio al término de evaluacion y recibo
de documentos y de aclaraciones.

6. Finalizado el término de evaluacion y recibo de documentos y aclaraciones
solicitadas, el dia 7 de septiembre de 2020 La Previsora S.A. publicé en su
pagina Web los siguientes documentos: Acta de cierre, evaluacién juridica,
evaluacion financiera, evaluacion técnica y calificacion.

DESCRIPCION
EVALUACION TECNICA

OPEN GROUP

ASPECTOS DE ORDEMN TECHICO

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

EXPERIENCIA DEL PROPONENTE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CERTIFICACIONES FABRICANTE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CONDICIONES TECNICAS OBLIGATORIAS MINIMAS

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

EVALUACION FINANCIERA

INDICADORES FINANCIEROS

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

APECTOS CALIFICABLES

VALOR PROPUESTA ECONOMICA

$

547.923.600

5

595.786.488

$

478.805.544

§

682.734.369

PUNTOS PROPUESTA ECONCMICA (800 PUNTOS)

Lk

643

80

561)

PUNTOS VALOR AGREGADO (150 PUNTOS)

113

75

150)

0

PUNTOS ASPECTOS AMBIENTALES (50 PUNTOS)

304

3

0]

0]

TOTAL PUNTAJE]

842

746)

95

561

El 08 de septiembre de 2020 se presentaron en término observaciones a la
evaluacion técnica por parte del proponente BLACK HAT ARCHETYPE
S.AS.



8. El 11 de septiembre de 2020 se publicaron las respuestas a las observaciones
de la evaluacién técnica. Las observaciones no dieron lugar a modificacion
alguna sobre las evaluaciones ya publicadas

9. De acuerdo con la calificacion realizada a las propuestas habilitadas, el
Comité Evaluador conformado para efectuar la evaluacion del proceso de
Invitacion Abierta No0.008-2020 recomienda seleccionar la propuesta
presentada por la empresa GRUPO MICROSISTEMAS COLOMBIA S.A.S
quien cumplié con todos los requisitos minimos obligatorios y habilitantes
contenidos en el pliego de condiciones y obtuvo el mayor puntaje de
calificacion.

Dada en Bogota el 11 de septiembre de 2020,
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EDILBERTO PINEDA GRANJA
Gerente de Tecnologia de la Informacién
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